

## فوتبال

**سرمربی برایتون:**

## جام ملت‌ها در زمان بدی برای جهانخش بود

● سرمربی برایتون درباره وضعیت بازیکن ایرانی تیمش سخن گفت، به گزارش استار، علیرضا جهانبخش اولین جلسه تمرینی تیمش را برگزار کرد. این اولین تمرین جهانبخش با برایتون بعد از جام ملت‌ها بود. کریس هاتون، سرمربی برایتون درباره وضعیت بازیکن ایرانی خود گفت: ما هنوز بهترین بازی‌های جهانبخش را ندیده‌ایم و شاید باید تا فصل آینده صبر کنیم تا بهتر بازی‌های او را تحلیل کنیم.
خب جهانبخش بعد از جام جهانی خیلی دیر به ما اضافه شد و در ادامه خیلی تلاش کرد تا به تیم عادت کند. بعد از انجام چهارمین بازی پیاپی او دچار مصدومیت شد که این مصدومیت در بدترین زمان ممکن بود و شرایط را خیلی بد کرد. جام ملت‌ها هم در بدترین زمان ممکن برای جهانبخش بود. او در حال عادت کردن به بازی بود که دچار مصدومیت شد و به همین خاطر این ناراحت‌کننده است. امیدواریم او تا پایان فصل بتواند به پیشرفت خود در تیم ادامه دهد و بار دیگر بتواند شروع دوباره‌ای برای تیم ما داشته باشد. به همین خاطر است که من معتقد هستم در فصل بعد بهترین بازی‌ها را از جهانبخش خواهیم گرفت و باید به او زمان دهیم تا بار دیگر به شرایط خوب خود برسد.
جهانبخش می‌تواند در حمله یا در کناره‌ها برای تیم به میدان برود ولی من دوست دارم که او را در کناره‌ها ببینم.

## پادشاهی علی دایی در آسیا همچنان ادامه دارد

● با وجود اینکه ستاره جوان قطری‌ها رکورد دایی را شکست اما اسطوره فوتبال ایران همچنان بهترین گلزن جام ملت‌های آسیاست. المعز علی ستاره جوان تیم ملی فوتبال قطر توانست با گلی که در دیدار فینال برابر ژاپن به ثمر برساند، رکورد گل‌زنی علی دایی را بشکند. این بازیکن جوان قطری‌ها توانست در یک دوره ۹ گل به ثمر برساند. پیش از او علی دایی با زدن هشت گل در یک دوره رکورددار بود.
سایت عربی کوره با تیتَر «تخت پادشاهی دایی همچنان استوار است» نوشت: دایی با وجود اینکه سال‌هاست از فوتبال خداحافظی کرده اما همچنان با اختلاف زیادی نسبت به رقیبان خود بهترین گلزن جام ملت‌های آسیاست. این ستاره ایرانی در سه دوره جام ملت‌های آسیا شرکت کرده و توانسته ۱۴ گل به ثمر برساند. بعد از دایی لی دونگ کوک کره‌ای با ۱۰ گل در ده دوم جای دارد و معز علی و تاکاراها هم ۹گله هستند.

## سردار آزمون به زینت روسیه پیوست

● مهاجم تیم ملی فوتبال ایران با امضای قراردادی سه‌وینم‌ساله به تیم زینت روسیه پیوست. به گزارش ایسنا، سرانجام باشگاه روبین‌کارازن روسیه با فروش بازیکن ایرانی خود موافقت کرد و سردار آزمون با قراردادی ۱۲میلیون‌یورویی به عضویت زینت، تیم صدرنشین لیگ فوتبال روسیه درآمد. زینت که در لیگ اروپا نیز حضور دارد، با جذب سردار امیدوار به درخشش در این رقابت‌ها و قهرمانی در لیگ روسیه است.

## حتی اینتر هم مورینیورا نمی‌خواهد

● هواداران اینتر دوست ندارند سرمربی پرتغالی دوباره هدایت تیمشان را بر عهده بگیرد. به گزارش آس، ژوزه مورینیو پس از جدایی از منچستریونایتد هنوز بدون تیم است. در این روزها نام برخی از تیم‌های اروپایی به‌عنوان مقصد بعدی سرمربی پرتغالی مطرح شده که رئال‌مادرید و اینتر از جمله آنها هستند. به همین خاطر روزنامه گاتزتا دلواسپورت در یک نظرسنجی از کاربران خواست سرمربی محبوب خود را برای اینتر انتخاب کنند. هواداران ترجیح می‌دهند دیگو پابلو سیمونو یا حتی آنتونیو کونته هدایت این تیم را بر عهده بگیرند. مورینیو جایی در میان سرمربیان محبوب ندارد. او تنها در این نظرسنجی ۱۳.۷ درصد آرا را به خود اختصاص داد. در مقابل سیمونو، سرمربی کنونی اتلتیکومادرید با کسب ۴۵ درصد آرا بالاتر از همه قرار گرفت. پس از او کونته با ۲۹.۴ درصد در رتبه دوم جای گرفت. اینتر به همراه مورینیو دوران درخشانی را تجربه کرده بود. این دوران از تابستان ۲۰۰۸ شروع شد. سرمربی پرتغالی‌ها با نراتزوری‌ها خیلی زود سوپرچام ایتالیا را کسب کرد. سپس توانست فاتح سری A شود. او در فصل بعد (۱۰-۲۰۰۹) تاریخ‌ساز کرد و توانست سه‌گانه را به دست آورد. اینتر به همراه سرمربی پرتغالی‌اش فاتح لیگ، جام حذفی و لیگ قهرمانان اروپا شد. با وجود چنین تاریخی هواداران اینتر دوست ندارند مورینیو دوباره هدایت تیمشان را بر عهده بگیرد.

## ورزش



وقتی همه می‌خواهند به مسابقات جهانی بروند

# اسکی هم راه کی‌روش را می‌رود

او را حذف کنند؛ «فدراسیون جهانی برای چگونگی ارزیابی کیفیت فنی ورزشکار یک‌سری تعاریف دارد که اولینش امتیاز جهانی است. این‌طور که نمی‌شود خیلی راحت کسی را که سال‌ها عضو تیم ملی است و امتیازش از همه بالاتر است، کنار بگذاری. من در ایران نفر اول رنکینگ جهانی در مارپیچ کوچک و نفر دوم در مارپیچ بزرگ هستم. اینکه برای اولین بار نیست چنین اتفاقی می‌افتد. در سال‌های قبل ما چنین مشکلات مشابهی را داشتیم که فدراسیون با استناد به این قانون فدراسیون جهانی برای آنها استثنا قائل می‌شد. من با وجود همین مصدومیت در پنج مارپیچ کوچک و پنج مارپیچ بزرگ و سوپرچی مسابقه دادم. یک ورزشکار مدتی مسابقه ندهد، یکش می‌شود دو، اما من را جزء شش تا هم انتخاب نکردند، چرا؟ چون فنی تصمیم گرفته نشده. به جز من نیما بها هم از دیگر ورزشکارانی است که در حقتشان اجحاف شده است. او هم مدتی در بیمارستان بستری بود و نتوانست در انتخابی‌ها شرکت کند. وقتی آمد، در رقابت‌های قهرمانی کشور شرکت کرد و سوم شد اما او را هم جزء چهار نفر نگذاشتند. جالب است که شایعه خداحافظی‌کردن از تیم ملی را هم بر سر زبان‌ها انداخته‌اند. انگار می‌خواهند مرا در ۳۳سالگی از تیم ملی خداحافظی بدهند. اسکی ورزشی است که هر چه با تجربه‌تر باشی، نتیجه بهتری می‌گیری. من در المپیک ونکوور اسکی‌باز سوندی ۴۲ساله‌ای را دیدم که در ماده دنهیل مسابقه داد».

**بودن یا نبودن ساهوشمشکی در سوند فرقی نمی‌کند**
اظهارات ساهوشمشکی به گونه‌ای است که انتظار داشته به خاطر کسوت و برتری‌ای که نسبت به سایر اسکی‌بازان دارد، انتخابی‌ها را در دوران مصدومیت او برگزار نکنند. خواسته‌ای که البته نابجا و غیرمنطقی به نظر می‌رسد. چراکه نمی‌شود در آستانه رویداد حساسی چون قهرمانی جهان، فعالیت‌های تیم ملی را به خاطر یک نفر معلق نگه داشت. البته فدراسیون نیز باید با تدبیری بهتر شرایطی را برای این ملی‌پوش باسابقه هم مهیا می‌کرد که او هم شانس خود را برای جهانی‌شدن امتحان کند. به هر حال مصدومیت

هیچ فرقی نمی‌کرد و مثلاً چهلیم می‌شدند. ما به حالی است که عبدی افتخاری، رئیس فدراسیون اسکی در اقدامی غیرحرفه‌ای در پاسخ به نامه ساهوشمشکی مبنی بر چرایی عدم اعزامش به سوند به این ورزشکار می‌گوید چون در اردوهای تیم ملی مصدوم نشدی نمی‌توان استثنائی برایت قائل شد.با این حال اما باقر کلهر سرمربی تیم ملی اسکی چهار نفر اول تیم ملی قرار بگیرد. انتخابی‌ها بدون به جهانی سوند همان دلیل فنی را عنوان می‌کند؛ ما طبق مصوبه فدراسیون عمل کردیم. از ۲۰ دور مسابقه‌ای که آقای ساهوشمشکی باید در آن شرکت می‌کرد فقط در چهار دور توانست شرکت کند. او اگر در این چهار دور هم اول می‌شد، باز نمی‌توانست بین چهار نفر اول تیم ملی قرار بگیرد. انتخابی‌ها بدون هیچ غرض‌ورزی برگزار شد. همه می‌دانند به دلیل مشکلات تحریمی که ایران با آن مواجه است، گرفتن ویزا چقدر مشکل شده است. ما باید با پیش‌بینی این موضوع زود انتخابی‌ها را برگزار می‌کردیم. ۱۵ دی ماه باید اسامی تیم تکمیل می‌شد. هیچ تعمدی در کار نبوده که در دوره غیبت ساهوشمشکی انتخابی‌ها برگزار شود. من نهایت همکاری را با ایشان کردم. من برخلاف نظر فدراسیون با مسئولیت خودم اجازه دادم که در انتخابی شرکت کند. فدراسیون گفته بود چون در انتخابی‌های دیگر شرکت نکرده هستیم ندارد که در این یکی، دو مسابقه باقی‌مانده دلیل نباشد. وقتی آقای ساهوشمشکی باقی‌مانده‌ها را در این باره به «شرق» می‌گوید: این دو نوجوان نفراتی بودند که تا همین پارسال در ایران بودند و در قالب تیم ملی تمرین می‌کردند. آنها که نرفتند مقیم آمریکا و استرالیا بشوند. آنها به خارج رفتند تا در بهترین کمپ‌های دنیا آموزش ببینند و برای تیم ملی ایران مسابقه بدهند. مرحله به مرحله هم با فدراسیون و کادر فنی در تماس بوده‌اند و برنامه‌هایشان را به ما گفتند. نگاه وزارت ورزش این است که از بهترین نفرات موجود خود استفاده کند. ما به دنبال سکو هستم و برای رسیدن به این هدف بهترین را انتخاب می‌کنیم. مگر همین آقای کی‌روش این همه بازیکن دورگه ایرانی را از خارج آورد، به ضررمان شد؟ ما هم همین کار را کردیم». او در واکنش به انتقادهای تند حسین ساهوشمشکی، تصمیم‌گیری در این‌ موضوع را به سرمربی تیم ربط داد و ادعای او را تکذیب کرد؛ من تا این لحظه هیچ پرونده پزشکی از ایشان دریافت نکرده‌ام. ما با کسی دشمنی نداریم. ورزشکار باید در چارچوب حرکت کند. کمیته فنی و سرمربی تیم بر اساس مصوبات موجود تصمیم گرفته‌اند».

## گزینه پیش‌روی فدراسیون فوتبال

## «مربی موقت» برای فرار از فشار انتخاب سرمربی جدید

**تیم ملی ایران بدون مربی فنیفادی را برگزار می‌کند؟**

از تاریخ ۲۷ اسفند تا ۶ فروردین زمان مسابقات فنیفادی است؛ مهدی تاج پیش از این اعلام کرد به بعد از جام ملت‌ها و در اولین فنیفادی تیم ملی با برزیل دیداری دوستانه برگزار خواهد کرد.حالا باید دید که فدراسیون فوتبال چه برنامه‌ای برای فنیفادی پیش‌رو دارد و از همه مهم‌تر با کدام مربی به استقبال بازی‌های تدارکاتی می‌رود. به گفته رئیس فدراسیون فوتبال، تیم ملی در فنیفادی پیش‌رو در تورنمنت چین شرکت خواهد کرد تا چند بازی دوستانه برگزار کند. طبق برنامه قرار است هفته اول فروردین اولین اردوی تیم ملی ایران بعد از جام ملت‌های آسیا برگزار شود. حال باید دید با توجه به اینکه دربی پایتخت قرار است ۱۰ فروردین برگزار شود، تیم‌ها استقلال و پرسپولیس ملی‌پوشانشان را در اختیار تیم ملی قرار خواهند داد یا خبر. اردوی دوم تیم ملی هم قرار است خردادماه برگزار شود. به احتمال زیاد تا خرداد سرمربی تیم مشخص خواهد شد و ملی‌پوشان فوتبال سرمربی خود را خواهند شناخت.

**سرمربی موقت در دستور کار تاج؟**

با توجه به اینکه فدراسیون فوتبال بدون برنامه‌ریزی قبلی بعد از جام ملت‌ها با نیمکت خالی کادر فنی مواجه شده، هیچ برنامه‌ای مبنی‌بر انتخاب سرمربی مناسب در درازمدت برای تیم ملی ایران ندارد، به همین خاطر فعلاً بهترین گزینه برای گذر از تاریخ‌های فنیفادی پیش‌رو انتخاب سرمربی موقت است، اما چه نام‌هایی در این چند روز مطرح

## خبر

**رئیس فدراسیون فوتبال کلمبیا:**

## همیشه دنبال پروفسور کی‌روش بودیم

● رامون خسورون با تمجید از سرمربی پیشین ایران او را به عنوان گزینه اصلی هدایت تیم ملی فوتبال کلمبیا پس از جدایی سرمربی آرژانتینی اعلام کرد. به گزارش موندو دیورتیوو، کارلوس کی‌روش به‌زودی به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال کلمبیا معرفی خواهد شد. رامون خسورون در مصاحبه با رادیو W به این موضوع اشاره کرد و گفت: با سرمربی پرتغالی به توافق رسیدیم اما هنوز قراردادی به امضا نرسیده است. فدراسیون تمام تلاش خود را کرد تا کی‌روش در سریع‌ترین زمان ممکن هدایت تیم ملی را بر عهده بگیرد. احتمال دارد تا چند ساعت آینده، روز دقیق حضور سرمربی پرتغالی را اعلام کنیم. کی‌روش پیش از این با تکنولوژی کار کرده که این موضوع می‌تواند به ما کمک کند. او اطلاعات زیادی دارد تا به ما بدهد. خسورون در پایان اظهار کرد: ما تقریباً همیشه به دنبال پروفسور کی‌روش بودیم. تنها کافی است کارنامه او را ببینید که چقدر درخشان و پر از موفقیت بوده است. اکنون آماده هستیم تا او را به عنوان سرمربی آینده تیم ملی کشورمان اعلام کنیم.

## شکست ۳ شمشیرباز ایران در جام جهانی لهستان

## ایرانی‌ها به جدول ۳۲نفره نرسیدند

● سه شمشیرباز ایران در دور اول جدول ۶۴نفره جام جهانی شمشیربازی برابر حریفان خود شکست خوردند. در دومین روز از جام جهانی شمشیربازی اسلحه سابر که در لهستان در حال برگزاری است، نمایندگان ایران در دور اول جدول ۶۴نفره به رقابت پرداختند که هر سه شمشیرباز ایران در همان دور اول مقابل حریفان خود شکست خوردند و از صعود به دور بعد بازماندند. محمد رهبری در دیدار با لوئیجی سامیل از ایتالیا با نتیجه ۱۵ بر ۹ شکست خورد. محمد، علی پاکدامن با نتیجه ۱۵ بر ۱۳ برابر کابریل فوچینی از ایتالیا مغلوب شد.فرزاد باهر هم در رقابت با فارس فرجانی از تونس با نتیجه ۱۵ بر ۱۰ شکست خورد. پیش از این نیز نیما زاهدی از صعود از مرحله گروهی بازماند و مجتبی عابدینی نیز در جدول ۱۲۸نفره مغلوب شده بود.

**رده شمشیربازان ایران در بخش انفرادی جام جهانی لهستان:**

۲۴- علی پاکدامن

۵۳- فرزاد باهر

۵۷- محمد رهبری

۱۴۴- مجتبی عابدینی

۱۷۱- نیما زاهدی

مسابقات بخش تیمی امروز برگزار می‌شود و مجتبی عابدینی، علی پاکدامن، محمد رهبری و نیما زاهدی در ترکیب تیم ملی ایران قرار دارند.

## تاریخ شهرآورد ۸۹ تغییر نمی‌کند

● رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال گفت: با توجه به فشردگی مسابقات لیگ برتر امکان تغییر تاریخ دیدار برگشت تیم‌های فوتبال پرسپولیس و استقلال در لیگ برتر وجود ندارد.«سعید فتاحی» با بیان این مطلب افزود: اگر بخوایم شهرآورد ۸۹ را به زمان دیگری موکول کنیم، عدالت برای سایر تیم‌های لیگ‌برتری از بین خواهد رفت. تقویم مسابقات لیگ برتر از سه ماه قبل از شروع بازی‌ها به طور رسمی در اختیار باشگاه‌ها قرار گرفته که در این تقویم برنامه ۳۰ هفته لیگ برتر، جام حذفی، سوپرچام باشگاه‌های ایران و لیگ قهرمانان آسیا در آن لحاظ شده بود. رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ افزود: می‌دانیم که اگر شهرآورد در ایام نوروز برگزار نشود، بهتر است اما براساس قرعه‌کشی انجام‌شده، دیدارهای هفته بیست‌وسوم لیگ برتر که شهرآورد برگشت نیز در آن برگزار می‌شود، مصادف با روزهای هشتم، نهم و دهم فروردین‌ماه ۱۳۹۸ بود. فتاحی درباره برگزاری اردوی تیم ملی از ابتدای نوروز ۹۸ نیز گفت: اردوی تیم ملی از روز اول تا ششم فرودین ماه برگزار خواهد شد و بازیکنان ملی‌پوش می‌توانند بدون هیچ گونه مشکلی در تمرینات تیم‌های باشگاهی خود حضور پیدا کرده و از نظر قانون فیفا نیز مشکلی در این باره وجود ندارد. او در پاسخ به این پرسش که اگر باشگاه استقلال برای تغییر برنامه شهرآورد درخواستی کتبی دهد، آیا با این درخواست موافقت خواهد شد یا خیر، تاکید کرد: با توجه به فشردگی مسابقات لیگ برتر امکان تغییر تاریخ این مسابقه نیست، استقلال و پرسپولیس به عنوان نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا نیز حضور دارند و جابه‌جایی شهرآورد ۸۹ به طور حتم برای این تیم‌ها مشکل‌ساز خواهد شد.

## مهم ترین بازی‌های امروز

**یکشنبه ۱۴ بهمن**

لسترستی – منچسترستی ۱۷:۳۵

منچسترستی – آرسنال ۲۰:۰۰

بتیس – اتلتیکومادرید ۱۸:۴۵

رئال‌مادرید – آلاوس ۲۳:۱۵

اینتر – بولونیا ۲۰:۳۰

رم – میلان ۲۳:۰۰

لیون – پاری‌سن‌ژرمن ۲۳:۳۰